ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 администрации городского округа «Вуктыл»

от 28 сентября 2022 г. № 09/1227

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от
14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие культуры»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городско-
го округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального образования
городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановле-
нием администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского
округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вук-
тыл» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября
2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вук-
тыл» «Развитие культуры» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Заведующему  отделом  культуры  и  национальной  политики  администрации  го-

родского округа «Вуктыл» Бадышевой Н.В. обеспечить исполнение настоящего постановле-
ния.

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа  «Вуктыл»                                                        Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
от 28 сентября 2022 г. № 09/1227

Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 октября 2020 года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы
городского округа  «Вуктыл» «Развитие  культуры»

В постановлении  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от 14  октября  2020
года № 10/1197 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие культуры»:

в  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Развитие  культуры»,
утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):

1)  строку  «Объемы  финансирования  муниципальной  программы»  таблицы  №  1
изложить в следующей редакции:
«

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2025
годах составит – 326 143 296,62 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования городского округа
«Вуктыл»  (далее -  МО ГО  «Вуктыл») 176 956 226,79 рублей;
за счет средств  республиканского бюджета Республики  Коми (далее -
РБ РК) – 128 336 630,61 рубля;
за счет средств федерального бюджета Российской Федерации (далее ФБ
РФ) - 20 850 439,22 рублей, в том числе:
по годам реализации:
         2021 год - 105 270 251,35  рубль, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 49 888 582,18  рубля,
за счет средств РБ РК - 34 628 169,95 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 20 753 499,22 рублей;
         2022 год – 86 420 887,47 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 51 967 925,83 рублей,
за счет средств РБ РК – 34 356 021,64 рубль,
за счет средств ФБ РФ - 96 940,00 рублей;
         2023 год - 67 128 293,90 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 37 452 074,39 рубля,
за счет средств РБ РК - 29 676 219,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
          2024 год - 67 323 863,90 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 37 647 644,39 рубля,
за счет средств РБ РК - 29 676 219,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
          2025 год - 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00  рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;

2) в таблице № 2:
а)  строку  «Объемы  финансирования  подпрограммы  1» изложить  в  следующей

редакции:
«

Объемы
финансирования
подпрограммы 1

Общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2021-2025 годах
составит – 290 668 822,96 рубля,  в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 170 318 254,97 рубля,
за счет средств РБ РК – 119 265 680,06 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 1 084 887,93 рублей;
           по годам реализации:
           2021 год - 73 108 579,09  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 46 263 411,76 рублей,
за счет средств РБ РК - 25 857 219,40 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 987 947,93 рублей;
           2022 год – 83 108 086,07 рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 48 955 124,43 рублей,
за счет средств РБ РК – 34 056 021,64 рубль,
за счет средств ФБ РФ - 96 940,00 рублей;
           2023 год - 67 128 293,90 рубля, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО  «Вуктыл» - 37 452 074,39 рубля,
за счет средств РБ РК - 29 676 219,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
           2024 год - 67 323 863,90 рубля, в том числе:
за счет средств МО ГО «Вуктыл» - 37 647 644,39 рубля,
за счет средств РБ РК - 29 676 219,51 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей;
            2025 год - 0,00  рублей, в том числе:
за счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей,
за счет средств РБ РК - 0,00 рублей,
за счет средств ФБ РФ - 0,00 рублей

»;

 3)  позиции 1, 2, 3 таблицы № 6 изложить в следующей редакции:
«

1. Муниципальная
программа

«Развитие культуры» Всего 326 143 296,62 105 270 251,35 86 420 887,47 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Ответственный
исполнитель  -
ОКиНП

326 143 296,62 105 270 251,35 86 420 887,47 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие системы культуры и допол-
нительного  образования  сферы
культуры»

Всего 290 668 822,96 73 108 579,09 83 108 086,07 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

ОКиНП 290 668 822,96 73 108 579,09 83 108 086,07 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

3. Основное
мероприятие
1.1.

Выполнение  учреждениями  культуры
муниципальных заданий

ОКиНП 282 583 896,84 69 049 507,10 80 041 911,94 66 648 453,90 66 844 023,90 0,00

   »;
4) позиции 1, 2, 3 таблицы № 7 изложить в следующей редакции:

«
1. Муниципальная

программа
«Развитие
культуры»

Всего в том числе: 326 143 296,62 105 270 251,35 86 420 887,47 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

326 143 296,62 105 270 251,35 86 420 887,47 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Местного бюджета 176 956 226,79 49 888 582,18 51 967 925,83 37 452 074,39 37 647 644,39 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

20 850 439,22 20 753 499,22 96 940,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

128 336 630,61 34 628 169,95 34 356 021,64 29 676 219,51 29 676 219,51 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмма
1

«Развитие  си-
стемы культуры
и  дополнитель-
ного  образова-
ния  сферы
культуры»

Всего в том числе: 290 668 822,96 73 108 579,09 83 108 086,07 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

290 668 822,96 73 108 579,09 83 108 086,07 67 128 293,90 67 323 863,90 0,00

Местного бюджета 170 318 254,97 46 263 411,76 48 955 124,43 37 452 074,39 37 647 644,39 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

1 084 887,93 987 947,93 96 940,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

119 265 680,06 25 857 219,40 34 056 021,64 29 676 219,51 29 676 219,51 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное Выполнение Всего в том числе: 282 583 896,84 69 049 507,10 80 041 911,94 66 648 453,90 66 844 023,90 0,00

мероприятие 1.1. учреждениями
культуры   муни-
ципальных  зада-
ний

Бюджет муниципального образования
городского округа «Вуктыл», из них за
счет средств:

282 583 896,84 69 049 507,10 80 041 911,94 66 648 453,90 66 844 023,90 0,00

Местного бюджета 167 563 053,17 45 041 985,46 48 111 028,93 37 107 234,39 37 302 804,39 0,00

Федерального бюджета Российской
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Республиканского бюджета Республики
Коми

115 020 843,67 24 007 521,64 31 930 883,01 29 541 219,51 29 541 219,51 0,00

Средства от приносящей доход
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

».